
 

 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

П Р И К А З 

 

 19.02.2020                              Донецк                                         № 92-ОД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Инструкции по ведению  

журнала регистрации договоров  

на оказание риелторских услуг 

 

С целью реализации абзаца второго пункта 5.4 раздела V Правил 

осуществления риелторской деятельности, утвержденных Указом Главы 

Донецкой Народной Республики от 23 января 2020 г. № 6, руководствуясь 

подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой 

Народной Республики от 27 мая 2019 г. № 158, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Инструкцию по ведению журнала регистрации договоров на 

оказание риелторских услуг (прилагается). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 
 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                                                     Ю.Н. Сироватко 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 3690 

от « 05  »           марта          2020  г. 

https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-06-ot-23-01-2020-goda-ob-utverzhdenii-pravil-osushhestvleniya-rieltorskoj-deyatelnosti-opublikovan-24-01-2019g/
https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-06-ot-23-01-2020-goda-ob-utverzhdenii-pravil-osushhestvleniya-rieltorskoj-deyatelnosti-opublikovan-24-01-2019g/
https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/
https://dnronline.su/download/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-158-ot-27-05-2019-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki-opublikovan-28-05-2019g/


УТВЕРЖДЕНА 

 

Приказом Министерства юстиции 

Донецкой Народной Республики  

от 19.02.2020 № 92-ОД  

 
Инструкция 

 по ведению журнала регистрации 

договоров на оказание риелторских услуг 

 
1. Инструкция по ведению журнала регистрации договоров на оказание 

риелторских услуг конкретизирует вопросы по ведению субъектом риелторской 

деятельности журнала регистрации договоров на оказание риелторских услуг 

(далее – Журнал), ведение которого предусмотрено Правилами осуществления 

риелторской деятельности, утвержденными Указом Главы  Донецкой Народной 

Республики от 23 января 2020 г. № 6 (далее – Правила). 

 

2. Журнал применяется для регистрации договоров на оказание 

риелторских услуг субъектом риелторской деятельности. Ведение учета 

договоров и контроль их исполнения осуществляется посредством регистрации 

в Журнале.  

Регистрации в Журнале подлежат все договоры на оказание риелторских 

услуг. 

 

3. Журнал должен быть пронумерован, прошит, скреплен подписью    

субъекта риелторской деятельности (руководителя субъекта риелторской 

деятельности) и печатью (при наличии). 

 

4. Договоры на оказание риелторских услуг, заключенные между 

субъектом риелторской деятельности и потребителем риелторских услуг, 

регистрируются в Журнале в день их подписания. 

 

5. Журнал имеет наименование «Журнал регистрации договоров на 

оказание риелторских услуг», также указывается наименование субъекта 

риелторской деятельности, дата начала ведения Журнала и дата окончания 

ведения Журнала. 

 

6. Журнал ведется по установленной форме (приложение). 

 

7. Исправление записей в Журнале не допускается. Если при записи 

допущены неточности, субъект риелторской деятельности в графе 

«Примечания» ставит отметку о недействительности записи с указанием слов 

«Данная запись недействительна». Например, «Данная запись 



 

 

недействительна. 01.04.2020. (подпись)». Верная запись вносится под тем же 

номером регистрации.  

 

8. Сведения, содержащиеся в Журнале, предоставляются субъектами 

риелторской деятельности в случаях, предусмотренных законодательством 

Донецкой Народной Республики. 

 

 

Директор Департамента 

организации и контроля 

государственных и юридических услуг       И. Ф. Череповская 
 

 

 

 



 

 

Приложение  

к Инструкции по ведению журнала 

регистрации договоров на оказание 

риелторских услуг  

(пункт 6) 

 

 

Форма журнала регистрации договоров на оказание риелторских услуг 
 

Н
о

м
ер

 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 Потребитель 

риелторских услуг  

(наименование 

юридического лица, 

Ф.И.О. гражданина, 

адрес) 

Дата 

заключения 

договора 

Предмет договора (аренда, купля, 

продажа, консультация,  др.)  

Сроки оказания 

риелторских 

услуг 

Дата акта 

приема-передачи 

оказанных услуг  

Ф.И.О. лица, 

ответственного за 

исполнение договора 

Примеча 

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З



